
 1 

Protokół nr 50/13z posiedzenia  

Komisji Rewizyjnej w dniu 5.06.2013 r. 
 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Teresa Purgal stwierdziła quorum i otworzyła 

posiedzenie. Nieobecny na posiedzeniu radny Roman Pawłowski. Lista obecności stanowi 

zał. nr 1 do protokołu.  

 

2. Przyjęcie zaproponowanego porządku posiedzenia. 

 

Przewodnicząca zaproponowała, aby do porządku wprowadzić punkt dot. rozpatrzenia ulg w 

spłacie zobowiązań podatkowych dokonanych przez Burmistrza w 2012 roku na podstawie 

ustawy Ordynacja podatkowa oraz Uchwały Rady Miejskiej Nr XXXI/275/12 z dnia 

25.10.2012 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania spłat lub 

rozkładania na raty wierzytelności Gminy Międzyzdroje i jej jednostek organizacyjnych z 

tytułu należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny. Jest to spowodowane 

pojawieniem się rocznej informacji Burmistrza dot. spraw finansowych, w tym wykazu osób, 

którym umorzono należności. Przewodnicząca proponuje, aby  wprowadzić to jako punkt 3, 

przesuwając przyjęcie protokołu na miejsce punktu 8. Pozostałe punkty zmieniają numerację 

o jeden. Za proponowaną zmianą głosowało 3 radnych. Zmieniony porządek stanowi zał. nr 2 

do protokołu.   

 

3. Rozpatrzenie ulg w spłacie zobowiązań podatkowych dokonanych przez 

Burmistrza w 2012 roku na podstawie ustawy Ordynacja podatkowa oraz 

Uchwały Rady Miejskiej Nr XXXI/275/12 z dnia 25.10.2012 r. w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania spłat lub rozkładania na raty 

wierzytelności Gminy Międzyzdroje i jej jednostek organizacyjnych z tytułu 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Pan Burmistrz Leszek Dorosz. 

Przewodnicząca Komisji Teresa Purgal wyjaśniła, że Komisja Rewizyjna wprowadzając ten 

punkt, ma na celu sprawdzenie, czy Burmistrz nie przekroczył uprawnień. Komisja chciałaby 

we wniosku do absolutorium zamieścić informację o umorzeniach, dlatego chciałaby, aby 

Burmistrz złożył oświadczenie, że nie złamał prawa w tym zakresie.  

 

Pan Burmistrz przedstawił wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek 

organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub 

opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie 

przewyższającej 500 zł w roku 2012.   

 

Na zakończenie informacji przez Burmistrza na temat wykazu osób prawnych i fizycznych 

oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie 

podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie 

przewyższającej 500 zł w roku 2012, Komisja Rewizyjna stwierdza, że odbyły się one na 

podstawie art. 67a i art. 22 ustawy Ordynacja podatkowa oraz na podstawie Uchwały Rady 

Miejskiej Nr XXXI/275/12 z dnia 25.10.2012 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu 

umarzania, odraczania spłat lub rozkładania na raty wierzytelności Gminy Międzyzdroje i jej 

jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny. Ponadto Komisja Rewizyjna przyjęła oświadczenie Burmistrza: 
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,,Oświadczam, że wszystkie umorzenia i odroczenia terminów płatności odbyły się zgodnie z  

przepisami istniejącego prawa”. 

 

4. Realizacja uchwał budżetowych Rady Miejskiej podjętych w 2012 r.  

 

Komisja Rewizyjna analizowała uchwały budżetowe oraz Zarządzenia Burmistrza w 

sprawach budżetowych w roku 2012 i stwierdziła, że Burmistrz nie przekroczył uprawnień, 

dokonując zmian w budżecie. 

 

5. Analiza sprawozdań finansowych sporządzonych na dzień zamknięcia ksiąg 

rachunkowych – 31.12.2012 r.  

6. Wypracowanie opinii o sprawozdaniach finansowych za 2012 r. 

 

Komisja Rewizyjna rozpatrywała jednocześnie punkty 5 i 6 ujęte w porządku posiedzenia. 

 

Komisja Rewizyjna przy udziale Pana Burmistrza przystąpiła do analizy sprawozdań 

finansowych. Komisja pozytywnie opiniuje sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień 

31.12.2012 r. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje sprawozdania finansowe sporządzone na podstawie 

danych księgowych wynikających z zamknięcia ksiąg rachunkowych na dzień 31.12.2012 r. 

 

7. Przyjęcie protokołu z kontroli zapisów w umowach spółek gminnych z udziałem 

Gminy Międzyzdroje. 

 

Komisja Rewizyjna odczytała protokół z kontroli zapisów w umowach spółek gminnych z 

udziałem Gminy Międzyzdroje. Przewodnicząca Komisji Teresa Purgal poddała pod 

głosowanie przyjęcie protokołu z kontroli, za przyjęciem opowiedziało się 3 radnych. 

 

8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 22.05.2013 r. 

 

Komisja Rewizyjna przystąpiła do odczytania protokołu. Z drobnymi uwagami protokół 

został przyjęty 3 głosami za. 

 

9. Rozpatrzenie bieżącej korespondencji. (brak) 

10. Zapytania i wolne wnioski.  

 

Przewodnicząca poinformowała o terminie kolejnego posiedzenia, które odbędzie się w dniu 

11.06.2013 r. o godz. 11.00. Tematyka posiedzenia obejmować będzie sporządzenie i 

przyjęcie wniosku w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium oraz przedłożenie Radzie 

Miejskiej wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi Międzyzdrojów 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok. 

 

11. Zakończenie posiedzenia.                                                  

 

Przewodnicząca Komisji w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknęła posiedzenie. 

Na tym zakończono sporządzanie protokołu. 

 

Protokółowała:  

Sylwia Jakubowska 


